государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области лицей (технологический) с. Хрящевка
 муниципального района Ставропольский

7/1, ул. Полевая с. Хрящевка, 445146, Самарская область, м.р. Ставропольский, т. 23-57-42
ПРОТОКОЛ   № 2
заседания Управляющего Совета
                                                                                              от   03 декабря  2012 года

Председательствующий -  Председатель    общешкольного родительского
комитета   Безак Т.Ю.
Секретарь - Секретарь Управляющего совета Гаер Ю. А.
Присутствовали:
· представители общественности: Андреев А.Ю.,  Боровых  В.И., Фоломошкина О.А.
· члены родительского комитета: Кобенко О.А., Дулова Е.В., Васильева Н.Б.,  Горяйнова О.М,  Петушкова Г.М.,  Завидова Е.А,  Филипповец И.Г., Карпова М.Д.,  Антипова О.Н.,  Савельева Е.Г.,  Шепилова Т.Н., Егорова Т.Н., Тахтарова Н.И..
· члены Совета старшеклассников: Бутенко И.;
· представители детских садов: Кузнецова М.Н., Доронина Т.Н.;
· работники образования: Седлецкая М.М., Кравченко В.В.
Всего присутствует 23 из 30 членов Управляющего Совета.
ПОВЕСТКА   ДНЯ:
1. Утверждение  графика проведения Новогодних утренников  в ГБОУ лицее с.Хрящевка и СПДС.
2.  Утверждение    плана    работы    ГБОУ  лицея   с.Хрящевка  на  Новогодних

каникулах (посещение  кружков, секций, кинотеатров, театров)
3.  Утверждение   сценариев  Новогодних  утренников.
4.  Организация  закупки  подарков и сувениров  для  учащихся  на  Новогодние утренники.

5.  Организация,  составление  и  утверждение  графика дежурства  родителей   на  Новогодних  утренниках  в  целях   соблюдения  антитеррористических  правил   проведения  массовых  мероприятий  в  ОУ.
ХОД    ЗАСЕДАНИЯ:
1-3.
СЛУШАЛИ:  по первому, второму  и  третьему  вопросам
заместителя  директора  по  ВР  Жадееву  Е.А., которая  познакомила  присутствующих  с  графиком  проведения  Новогодних  утренников  в  ГБОУ  лицее с.Хрящевка  и  СПДС, планом  работы  лицея  в  каникулярное  время (график  работы  кружков и секций, планируемые поездки в  кинотеатры и театры) и  содержанием  сценариев  Новогодних  утренников  по  ступеням (1-4 кл., 5-7 кл., 8-11 кл.) Предложено  голосовать.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» - 23 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 человек.
РЕШИЛИ:
Принято  единогласно. Утвердить:

- график  проведения  Новогодних  утренников  в  ГБОУ  лицее с.Хрящевка  и  СПДС,

- план работы  лицея  в  период  Новогодних  каникул,
- сценарии  Новогодних  утренников.
4-5.
СЛУШАЛИ: по четвертому  и  пятому  вопросам
председателя Управляющего совета Безак Т.Ю., которая  выступила  с  предложением  обратиться  к  спонсорам  с  целью  оказания  материальной  помощи  ГБОУ лицею с.Хрящевка и СПДС  в приобретении  подарков  и  сувениров  для  учащихся  на  Новогодние  утренники. Для  осуществления  антитеррористической  защищенности  учащихся  во  время  проведения Новогодних  утренников  Татьяна  Юрьевна  предложила  пригласить  на дежурство  во  время мероприятий  по  3 родителя  от  каждого  класса, а также  составить  график  дежурства  родителей.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» - 23 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 человек.
РЕШИЛИ:
- Составить  и  разнести  обращения  к  спонсорам  с  просьбой  оказать материальную  помощь  в  организации  и  проведения  Новогодних  утренников  в ГБОУ лицее с.Хрящевка  и  СПДС,

- Утвердить  график  дежурства  родителей   на  Новогодних  утренниках.

 Принято единогласно.

Председатель Управляющего совета                                              Безак Т.Ю.

Секретарь                                                                                           Гаер Ю.А.